АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 8

18.05.2017

с. Баган

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 8
18.05.2017

Редакционный совет:

Абакумова И.В., Суздалева С.А.,
Ткаченко Л.В., Полянская В.А., Ярославцев С.В.,

Адрес:
с. Баган, ул. М.Горького, 18
тел:
2-13-68

с. Баган
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии

	18.05.2017
	                                                   № 128

с. Баган
О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

	В целях приведения Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ст. 9,  п. 1 ч. 4 ст. 28, п. 2 ч. 1 ст. 74 Федерального закона  №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов
	РЕШИЛ:
	1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (согласно приложению).
	2. Опубликовать проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».
	3. Назначить публичные слушания и утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	4. Публичные слушания провести  08.06.2017 г. в 11:00 в зале заседаний администрации Баганского сельсовета.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                 И.В. Абакумова

Приложение
к решению
двадцать пятой сессии
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 18.05.2017 г.  № 128

Проект муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

1. Статью 4 изложить в следующей редакции:
 "4.Официальные символы «Официальными символами Баганского сельсовета являются герб и флаг.
Описание и порядок использования официальных символов Баганского сельсовета устанавливаются решением Совета депутатов."
2. «Пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
 "1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами. "
3. «Пункт 2, части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
"2)  совершения указанным должностным лицом местного самоуправления, действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единства и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности,  единству правового и экономического пространства  Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда."

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               О.Ю. Кудрявцев